
V Campeonato Regional del NorOeste
Asturias, Cantabria, Castilla-León, Galicia, Euskadi, La Rioja, Navarra
León, 8 y 9 de mayo del 2021

MEJORES LEVANTADORAS POWERLIFTING RAW a pt. IPF GL Cat. (kg) (kg) (pt.)

Ord. PL. NOMBRE CLUB AÑO PESO EDAD CAT. TOTAL IPF GL

12 1ª Zoraida Bermúdez Doce FÉNIX GALICIA POWER 1983 61,80 SNR 63 375,0 83,08
20 2ª Victoria Vélez Herrero STRENGTH BURGOS 1991 67,00 SNR 69 365,0 76,90
7 3ª Marta Gómez Álvarez FUERZA NORTE León 1997 55,00 SNR 57 302,5 72,93
3 4ª Laura Gutiérrez Rodríguez POWERLIFTING SALAMANCA 1991 50,20 SNR 52 270,0 70,32

19 5ª Edna Paula Hernandéz García FUERZA NORTE León 1994 66,70 SNR 69 332,5 70,23
17 6ª Laura Gutiérrez Lorenzo POWERLIFTING NAVARRA 1999 60,50 JUN 63 305,0 68,55
18 7ª Sandra García Valle FUERZA NORTE León 1996 60,20 SNR 63 300,0 67,66
9 8ª Maider Ormazabal Zubeldia POWERLIFTING NAVARRA 1997 73,50 SNR 76 322,5 64,62
6 9ª Elisa Santos Castañón ASOCIACIÓN ASTURIANA 1995 56,80 SNR 57 272,5 64,09
8 10ª Lucía Pérez Cao FÉNIX GALICIA POWER 1990 54,70 SNR 57 260,0 62,96

11 11ª Andrea Urralburu Valencia POWERLIFTING NAVARRA 2000 82,60 JUN 84 325,0 61,79
2 12ª Luisa Gajete Martin FUERZA NORTE León 1993 50,50 SNR 52 235,0 60,88

15 13ª Aida González Montes ASOCIACIÓN ASTURIANA 1999 61,80 JUN 63 270,0 59,82
14 14ª Leticia Matallana Alcalde FUERZA NORTE León 1979 61,10 M1 63 260,0 58,04
10 15ª Yaima Reoli Tellez FUERZA NORTE León 1980 72,90 M1 76 262,5 52,82
13 15ª Paula Morata Durán HANGAR La Rioja 1995 61,80 SNR 63 207,5 45,97

CLASIFICACION MUJERES POWERLIFTING RAW POR CATEGORIAS Cat. (kg) (kg) (pt.)

Ord. PL. NOMBRE CLUB AÑO PESO EDAD CAT. 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º TOTAL IPF GL

Cat. - 52 kg
3 1ª Laura Gutiérrez Rodríguez POWERLIFTING SALAMANCA 1991 50,20 SNR 52 90,0 95,0 100,0 45,0 50,0 52,5 107,5 -115,0 117,5 270,0 70,32
2 2ª Luisa Gajete Martin FUERZA NORTE León 1993 50,50 SNR 52 80,0 85,0 90,0 35,0 37,5 40,0 92,5 100,0 105,0 235,0 60,88

Cat. - 57 kg
7 1ª Marta Gómez Álvarez FUERZA NORTE León 1997 55,00 SNR 57 90,0 97,5 102,5 55,0 57,5 60,0 120,0 132,5 140,0 302,5 72,93
6 2ª Elisa Santos Castañón ASOCIACIÓN ASTURIANA 1995 56,80 SNR 57 80,0 90,0 -100,0 45,0 -50,0 50,0 110,0 120,0 132,5 272,5 64,09
8 3ª Lucía Pérez Cao FÉNIX GALICIA POWER 1990 54,70 SNR 57 75,0 82,5 90,0 42,5 47,5 50,0 100,0 110,0 120,0 260,0 62,96

Cat. - 63 kg
12 1ª Zoraida Bermúdez Doce FÉNIX GALICIA POWER 1983 61,80 SNR 63 120,0 125,0 130,0 85,0 90,0 -95,0 140,0 150,0 155,0 375,0 83,08
17 2ª Laura Gutiérrez Lorenzo POWERLIFTING NAVARRA 1999 60,50 JUN 63 92,5 97,5 102,5 57,5 62,5 65,0 -120,0 127,5 137,5 305,0 68,55
18 3ª Sandra García Valle FUERZA NORTE León 1996 60,20 SNR 63 92,5 97,5 -102,5 60,0 65,0 -67,5 127,5 137,5 -140,0 300,0 67,66
15 4ª Aida González Montes ASOCIACIÓN ASTURIANA 1999 61,80 JUN 63 87,5 92,5 -100,0 55,0 60,0 -62,5 110,0 115,0 117,5 270,0 59,82
14 5ª Leticia Matallana Alcalde FUERZA NORTE León 1979 61,10 M1 63 80,0 85,0 90,0 50,0 55,0 60,0 95,0 105,0 110,0 260,0 58,04
13 6ª Paula Morata Durán HANGAR La Rioja 1995 61,80 SNR 63 -55,0 -65,0 65,0 35,0 -40,0 -40,0 90,0 100,0 107,5 207,5 45,97

PESO MUERTO (kg)

ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE POWERLIFTING (AEP)

SQUAT (kg) PRESS BANCA (kg)
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ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE POWERLIFTING (AEP)

CLASIFICACION MUJERES POWERLIFTING RAW POR CATEGORIAS Cat. (kg) (kg) (pt.)

Ord. PL. NOMBRE CLUB AÑO PESO EDAD CAT. 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º TOTAL IPF GL

Cat. - 69 kg
20 1ª Victoria Vélez Herrero STRENGTH BURGOS 1991 67,00 SNR 69 125,0 135,0 140,0 62,5 67,5 70,0 130,0 145,0 155,0 365,0 76,90
19 2ª Edna Paula Hernandéz García FUERZA NORTE León 1994 66,70 SNR 69 115,0 120,0 XXX 55,0 60,0 62,5 135,0 145,0 150,0 332,5 70,23

Cat. - 76 kg
9 1ª Maider Ormazabal Zubeldia POWERLIFTING NAVARRA 1997 73,50 SNR 76 107,5 112,5 115,0 -55,0 -55,0 55,0 140,0 145,0 152,5 322,5 64,62

10 2ª Yaima Reoli Tellez FUERZA NORTE León 1980 72,90 M1 76 87,5 95,0 100,0 45,0 47,5 -50,0 105,0 110,0 115,0 262,5 52,82

Cat. - 84 kg
11 1ª Andrea Urralburu Valencia POWERLIFTING NAVARRA 2000 82,60 JUN 84 127,5 135,0 140,0 50,0 55,0 -60,0 120,0 130,0 -137,5 325,0 61,79

SQUAT (kg) PRESS BANCA (kg) PESO MUERTO (kg)
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